平成 30 年 9 月 6日

各位

東和銀行と群馬県よろず支援拠点の連携事業
「エクセレントパートナー認定研修会」の開催について

東和銀行（頭取 吉永 國光）は、群馬県よろず支援拠点と連携し、中小企業・小規模事業

者の経営相談をサポートできる人材育成を目的として「エクセレントパートナー認定研修会」

を下記のとおり開催いたしますのでお知らせいたします。

 本研修は、行員のスキルアップを図り、県内の中小企業･小規模事業者をサポートする人材育

成を目的に、群馬県で初めて実施されます。

 群馬県よろず支援拠点は、平成 26 年の事業開始以来、県内の中小企業・小規模事業者を対

象に経営相談を行っており、今回、東和銀行と連携することで、県内経営者の経営課題に迅速

に対応できる支援の輪をさらに広げることが期待できます。

 東和銀行は、本研修により、群馬県よろず支援拠点とのネットワークの親交、お取引先の経

営課題に迅速に対応できる人材育成が図れ、「お客様応援活動」を通して、地域密着型の金融機

関としての役割を高めるものであります。

記

【研修会の概要】

日時 開催場所

平成30年9月10日（月）

13:30～17:00

東和銀行　職員研修所2階

（群馬県高崎市岩押町20-12）

内容

（1）よろず支援拠点及びエクセレントパートナーとは

（2）支援事例紹介

（3）コーディネーター紹介

（4）ロールプレイング、グループワーク

参加人数 推進関連行員他　29名

主催 東和銀行・群馬県よろず支援拠点

講師
中小企業基盤整備機構（全国支援ネットマネージャー　塩田　康彦氏）

群馬県よろず支援拠点（チーフコーディネーター　小畑　満芳氏）他

                                    以上